
17/03/2023, 17:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117650&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00006/2023

Às 17:09 horas do dia 17 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2023, referente ao
Processo nº 09, o Pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA CARDOSO DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 192.100,9900
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 190.217,9500 .

Itens do grupo:

 1 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 2 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 3 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 4 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 5 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 6 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 7 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 8 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 9 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 10 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 54.332,8000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 11 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 12 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.431,6000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 13 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 14 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta



17/03/2023, 17:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117650&acao=A&tipo=t 2/5

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Calça Tática, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador, presente no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 165 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 54.682,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.068,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
17:09:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 54.068,8400

Adjudicado 17/03/2023
17:09:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 54.068,8400

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Calça Operacional, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador, presente
no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.897,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.849,1100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
17:09:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 3.849,1100

Adjudicado 17/03/2023
17:09:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 3.849,1100

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Camisa Combat, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador, presente
no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 49.245,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 48.643,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
17:09:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 48.643,6400

Adjudicado 17/03/2023
17:09:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 48.643,6400

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Jaqueta, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador, presente no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 32.883,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %



17/03/2023, 17:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117650&acao=A&tipo=t 3/5

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.501,6900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
17:09:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 32.501,6900

Adjudicado 17/03/2023
17:09:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 32.501,6900

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Jaqueta Microsoft, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador, presente
no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 23.942,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.940,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
17:09:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 23.940,0000

Adjudicado 17/03/2023
17:09:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 23.940,0000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Camisa Gola Polo, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador, presente
no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.525,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.525,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
17:09:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 2.525,0000

Adjudicado 17/03/2023
17:09:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 2.525,0000

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Camisa de Proteção UV, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador,
presente no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.966,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.810,7900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
17:09:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 10.810,7900



17/03/2023, 17:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117650&acao=A&tipo=t 4/5

Adjudicado 17/03/2023
17:09:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 10.810,7900

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Colete com Refletivo, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador,
presente no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.152,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.118,4900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
17:09:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 3.118,4900

Adjudicado 17/03/2023
17:09:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 3.118,4900

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Camisa Social Premium, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador,
presente no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.223,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.177,8900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
17:09:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 3.177,8900

Adjudicado 17/03/2023
17:09:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 3.177,8900

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Camisa Social Azul Marinho, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de
Caçador, presente no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.583,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.582,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
17:09:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 7.582,5000

Adjudicado 17/03/2023
17:09:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARREST CONFECCAO E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02.386.325/0001-80, Melhor lance : R$ 7.582,5000

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Coturno Impermeável, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador,
presente no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



17/03/2023, 17:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117650&acao=A&tipo=t 5/5

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 50.932,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Algema, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador, presente no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 13 - Grupo 3
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Boné, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador, presente no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.115,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14 - Grupo 3
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Boina, conforme descrição técnica da Guarda Municipal de Caçador, presente no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.316,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


